
 

   

 

                                                                                          

 

A nemzetgazdasági miniszter 

……/2018. (…….) NGM rendelete 

 

a számla és a nyugta adóigazgatási azonosításáról, valamint az elektronikus formában  

megőrzött számlák adóhatósági ellenőrzéséről szóló 23/2014. (VI. 30.) NGM rendelet 

módosításáról 

Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény 269. § (9) bekezdésében, továbbá az általános 

forgalmi adóról szóló 2007. évi CXXVII. törvény 260. § (1) bekezdés d), i) és j) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 152/2014. (VI. 6.) 

Korm. rendelet 90. § 1. pontjában foglalt feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el: 

 

1. § A számla és a nyugta adóigazgatási azonosításáról, valamint az elektronikus formában 

megőrzött számlák adóhatósági ellenőrzéséről szóló 23/2014. (VI. 30.) NGM rendelet (a 

továbbiakban: Rendelet) 2. § 5. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

[E rendelet alkalmazásában] 

   

„5. adatexport: az adóalany által elektronikus adathordozón tárolt adatoknak az állami adó- és 

vámhatóság rendelkezésére bocsátása a 2. melléklet szerint és a 3. mellékletben meghatározott 

adatszerkezetben, vagy a 13/A. § (1) bekezdés szerinti közleményben meghatározott 

adatszerkezetben.” 

 

2. § (1) A Rendelet 8. § (1) bekezdése a következő d) ponttal egészül ki:  

[A számlázó programmal szemben követelmény, hogy] 

„d) biztosítsa a kiállított számla, valamint számlával egy tekintet alá eső okirat legalább Áfa tv. 

szerinti kötelező adattartalmának az állami adó- és vámhatóság részére történő, 13/A-13/B. § 

szerinti elektronikus úton történő továbbítását.” 

 

(2) A Rendelet 8. §-a a következő (6) bekezdéssel egészül ki: 

„(6) A számlázó programmal előállított számla, számlával egy tekintet alá eső okirat az (1) 

bekezdés d) pontja alkalmazásában abban az időpontban minősül kiállítottnak, amely időponttal a 

számlázó program az előállított számla, számlával egy tekintet alá eső okirat adatait lezárja.” 

 

3. § A Rendelet a következő 4/A. alcímmel egészül ki: 

„4/A. Számlázó programok adatszolgáltatása 

13/A. § (1) A számlázó programnak a gép-gép interfész használatához szükséges azonosító 

adatok megküldése mellett a kiállított számla, számlával egy tekintet alá eső okirat legalább Áfa 

tv. szerinti kötelező adattartalmát a számla, számlával egy tekintet alá eső okirat kiállításakor 

azonnal, XML formátumban, az állami adó- és vámhatóság közleményében meghatározott 

módon és adatszerkezetben, elektronikus úton továbbítania kell az állami adó- és vámhatóság 

részére. 

(2) A számlázó programmal történő adatszolgáltatás megkezdésének feltétele a gép-gép interfész 

használatához szükséges adatoknak  az adatszolgáltatásra kötelezett adóalany állami adó- és 

vámhatósághoz tett bejelentésén alapuló nyilvántartásba vétele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

   

 

(3) A számlázó programmal történő adatszolgáltatás akkor minősül teljesítettnek, ha az  (1) 

bekezdés szerint történt a benyújtása, és a sikeres feldolgozást az állami adó- és vámhatóság 

rendszere visszaigazolta.  

(4) Ha az állami adó- és vámhatóság visszaigazolása alapján az adatszolgáltatás nem dolgozható 

fel, a hiba elhárítását követően az adatszolgáltatást meg kell ismételni.  

(5) Amennyiben az adatszolgáltatásra kötelezett adóalany az állami adó- és vámhatóság 

rendszerének sikeres feldolgozásra vonatkozó visszaigazolása ellenére észleli, hogy hibás 

adatszolgáltatás történt, az adatszolgáltatást a hiba elhárítását követően meg kell ismételni. Az 

ismételt adatszolgáltatást az adatszolgáltatásra kötelezett adóalanynak az állami adó- és 

vámhatóság rendszerében jóvá kell hagynia. 

(6) A (4)-(5) bekezdés szerinti hibás adatszolgáltatás esetén az adatszolgáltatásra kötelezett 

adóalany a javított adatszolgáltatást az állami adó- és vámhatóság rendszerében a kiállított 

számla, számlával egy tekintet alá eső okirat legalább Áfa tv. szerinti kötelező adattartalmának 

manuális rögzítésével is megteheti. 

(7) Ha a (4)-(5) bekezdés szerinti hibás adatszolgáltatás észlelésének napjától számított 3 

munkanapon belül a hiba elhárítása nem történt meg, akkor az adatszolgáltatásra kötelezett 

adóalany az adatszolgáltatást a hiba elhárulásáig a (6) bekezdésben foglaltak szerint köteles 

teljesíteni. 

 

13/B. § (1) Ha a számlázó program által kiállított számla, számlával egy tekintet alá eső okirat 

adatait fogadó elektronikus rendszerben üzemzavar történik, az állami adó- és vámhatóság az 

üzemzavarról és az üzemzavar elhárítását követően annak kezdő és megszűnési időpontjáról 

haladéktalanul közleményt tesz közzé honlapján. 

(2) Az állami adó- és vámhatóság az elektronikus rendszereinek karbantartás miatti leállítását 

megelőzően a karbantartási igény felmerülésével egyidejűleg tájékoztatást tesz közzé a honlapján 

a karbantartási célú üzemszünet várható kezdeti időpontjáról és tervezett tartamáról. 

(3) Ha a számla, számlával egy tekintet alá eső okirat kiállításának időpontjában a számla, 

számlával egy tekintet alá eső okirat adatait fogadó elektronikus rendszer üzemzavar, 

karbantartás vagy az internet-szolgáltatás elégtelensége miatt nem érhető el, a számlázó 

programnak a kiállított számla, számlával egy tekintet alá eső okirat legalább Áfa tv. szerinti 

kötelező adattartalmát az üzemzavar, karbantartás vagy az internet-szolgáltatás elégtelensége 

megszűnését követő 24 órán belül kell az állami adó- és vámhatóság részére elektronikus úton 

továbbítania. 

(4) Ha a számlázó program a számla, számlával egy tekintet alá eső okirat kiállításának 

időpontjában a számla, számlával egy tekintet alá eső okirat adatainak szolgáltatására kötelezett 

adóalany rendszerének üzemzavara vagy az internet szolgáltatás elégtelensége miatt nem 

továbbítja az állami adó- és vámhatóság részére, a számlázó programnak az előállított számla, 

számlával egy tekintet alá eső okirat legalább Áfa tv. szerinti kötelező adattartalmát az üzemzavar 

elhárulását követő 24 órán belül kell az állami adó- és vámhatóság részére elektronikus úton 

továbbítania. 

(5) A (4) bekezdéstől eltérően az adatszolgáltatásra kötelezett adóalany rendszerének 48 órát 

meghaladó üzemzavara vagy az internet szolgáltatás elégtelensége esetén ezt a tényt az 

adatszolgáltatásra kötelezett adóalanynak az állami adó- és vámhatóság rendszerében legkésőbb a 

48 órás időtartam leteltekor jeleznie kell és az adatszolgáltatást ezen időtartam leteltétől számított 

24 órán belül az állami adó- és vámhatóság rendszerében a kiállított számla, számlával egy 

tekintet alá eső okirat legalább Áfa tv. szerinti kötelező adattartalmának manuális rögzítésével 

köteles teljesíteni. Amennyiben ezen 24 órás időkeret alatt az üzemzavar vagy az internet 

szolgáltatás elégtelensége nem hárul el, az időkeret az állami adó- és vámhatóság rendszerében 

tett ismételt bejelentéssel újabb 24 órával meghosszabbítandó mindaddig míg az üzemzavar, 

internetszolgáltatás elégtelensége fennáll.” 

 



3 

 

   

 

4. § A Rendelet  

a) 8. § (1) bekezdés c) pontjában az „elnevezésű funkcióval.” szövegrész helyébe az „elnevezésű 

funkcióval, és”, szöveg 

b) 17. § (2) bekezdésében az „A papíralapú dokumentumokról elektronikus úton történő másolat 

készítésének szabályairól szóló 13/2005. (X. 27.) IHM rendelet” szövegrész helyébe az „Az 

elektronikus ügyintézés részletszabályairól szóló 451/2016. (XII. 19.) Korm. rendelet” szöveg  

lép. 

 

Záró rendelkezések 

 

5. § (1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben meghatározott kivétellel – a kihirdetését követő napon 

lép hatályba.  

(2) Az 1-3. § és a 4. § a) pontja 2018. július 1-jén lép hatályba.   

 

6. § E rendelet tervezetének a műszaki szabályokkal és az információs társadalom szolgáltatásaira 

vonatkozó szabályokkal kapcsolatos információszolgáltatási eljárás megállapításáról szóló, 2015. 

szeptember 9-i (EU) 2015/1535 európai parlamenti és tanácsi irányelv 5-7. cikke szerinti előzetes 

bejelentése megtörtént.  

 

 

 

 Varga Mihály 

 nemzetgazdasági miniszter 

   

   

 

 


